
Rafał Ziemkiewicz dostał swój program w Polsat News. Mimo 
oskarżeń o antysemityzm i zakazu wjazdu do Wielkiej Brytanii  
 
Mariusz Kowalczyk 
01.12.2021 
 

Polsat przygotowuje program, który ma być konkurencją dla „Szkła kontaktowego” TVN 24             
i „W tyle wizji” w TVP Info. Jednym z prowadzących ma być oskarżany o antysemityzm Rafał 
Ziemkiewicz. Na giełdzie nazwisk są też Monika Jaruzelska i Wiktor Świetlik. 
 
Roboczy tytuł nowego programu w Polsat News to „Bez ogródek”. Na razie trwają nagrania odcinków 
pilotażowych cyklu – ustalił branżowy Press.pl. Z przecieków wiadomo, że publicyści w lekkiej formie mają 
komentować w nim bieżące wydarzenia. 
 
Kontrowersje wzbudzają nazwiska publicystów, którzy maja prowadzić ten program. Rafał Ziemkiewicz 
potwierdził, że będzie współpracował z Polsatem News. Zrobił to w przewrotnej formie na Twitterze, pisząc: „W 
odpowiedzi na liczne pytania, wyjaśniam, że doniesienia medialne, iż mam prowadzić nowy program w Polsat 
News, nie polegają na prawdzie. Nie chodzi o program satyryczny, tylko o formę z gatunku »infotainment«”. 
 
Oprócz Ziemkiewicza jako prowadzący „Bez ogródek” nieoficjalnie wymieniani są też Monika Jaruzelska i były szef 
Programu III Polskiego Radia Wiktor Świetlik. 
 
Oprócz Ziemkiewicza, Jaruzelska i Świetlik 
 
Rafał Ziemkiewicz, publicysta prawicowego tygodnika „Do rzeczy” w ostatnich latach był oskarżany o wypowiedzi 
antysemickie. W ubiegłym roku Stowarzyszenie Przeciw Antysemityzmowi i Ksenofobii „Otwarta Rzeczpospolita”, 
a także Stowarzyszenie „Nigdy Więcej” zarzucały mu, że w swojej książce „Cham niezbuntowany” głosi „poglądy o 
charakterze antysemickim, mające wywołać nienawiść do Żydów, a także podać w wątpliwość historyczne fakty 
dotyczące Zagłady Żydów podczas II wojny światowej”. Allegro wstrzymało wtedy sprzedaż tej książki na swojej 
platformie. Ziemkiewicz Żydów nazywał też „parchami” i mówił o „żydowskich obozach zagłady”. W październiku 
Ziemkiewicz nie został wpuszczony do Wielkiej Brytanii. Skarżył się wtedy: „Zostałem zatrzymany za poglądy, 
które ponoć nie licują z wartościami uznawanymi w Wielkiej Brytanii”. 
 
Rafał Ziemkiewicz od 2016 r prowadził „W tyle wizji” w TVP Info. We wrześniu 2020 wypadł z grafiku, po tym jak 
skrytykował przegłosowany przez Sejm projekt nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt. 
 
Publicysta kilkukrotnie gościł też w programie Moniki Jaruzelskiej „Towarzyszka panienka” na YouTube (znają się 
od czasów licealnych). Jaruzelska pozwala swoim gościom w nieskrępowany sposób głosić skrajnie prawicowe i 
nacjonalistyczne poglądy. 
 
Wiktor Świetlik jest natomiast jednym z prowadzących w „Tyle wizji” w TVP Info. Po przejęciu mediów 
publicznych przez PiS był jednym z kolejnych dyrektorów Programu III Polskiego Radia, za czasów których Trójka 
została upolityczniona i zmarginalizowana. 
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